[image: Слюдянский р-н (герб вч)]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский муниципальный район

ДУМА СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Решение принято районной Думой 31.10.2024г.

О рассмотрении протеста прокурора Слюдянского района от 02.10.2024 года №7-49-2024/Прдп416-24-20250035 на пп.3 п 2.2., п.2.5, п.2.6. Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления в Слюдянском муниципальном районе, утверждённого решением Думы Слюдянского муниципального района от 29.08.2024 года №43 -VII рд

На основании статьи 23 Федерального закона от 17 января 1992 года №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,  в соответствии с частью 1 статьи 77 Федерального закона от 6 октября 2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 48 и 77 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция),

РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Протест прокурора Слюдянского района от 02.10.2024 года №7-49-2024/Прдп416-24-20250035 на пп.3 п 2.2., п.2.5, п.2.6. Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления в Слюдянском муниципальном районе, утверждённого решением Думы Слюдянского муниципального района от 29.08.2024 года №43 -VII рд, рассмотреть и удовлетворить в полном объеме
2. Администрации Слюдянского муниципального района в соответствии с данным решением подготовить проект решения «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления в Слюдянском муниципальном районе, утверждённое решением Думы Слюдянского муниципального района от 29.08.2024 года №43 -VII рд» и внести для рассмотрения на очередном заседании Думы Слюдянского муниципального района.
3. Направить настоящее решение прокурору Слюдянского района в срок до 05.11.2024 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия Думой Слюдянского муниципального района.

Председатель Думы Слюдянского
муниципального района                                                                                    А.В. Смирнов
[bookmark: _GoBack]от 31.10.2024 года № 22 – VIII рд
image1.png